№ 33 (220)
30 сентября 2021

30 сент
ября  2021 №

33 (220)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2021 года                                                                                                     № 33

 О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский от 09 августа 2018 года № 33

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 11 июня 2021 года  № 191-ФЗ «О вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в приложение «Порядок организации и проведения общественных обсуждений
по вопросам градостроительной деятельности в сельском поселении Верхнеказымский» к ре-
шению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 августа 2018 года № 33
«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопро-
сам градостроительной деятельности в сельском поселении Верхнеказымский» изменение,
дополнив в подпункте 2 пункта 4.9  подраздела 4 «Оповещение о начале общественных об-
суждений, размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях»
раздела 2 «Порядок организации и проведения общественных обсуждений» после слов «в
письменной форме» словами «или в форме электронного документа».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2021 года                                                                                    № 97

О внесении изменения в Порядок осуществления администрацией
сельского поселения Верхнеказымский бюджетных полномочий главного администра-

тора доходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный поста-
новлением администрации сельского поселения Верхнеказымский

от 22 декабря 2017 года № 170

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 244-ФЗ  «О внесении изме-
нений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4
статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок осуществления администрацией сельского поселения Верхнеказым-
ский бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета сельского поселе-
ния Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения
Верхнеказымский от 22 декабря 2017 года № 170 «Об утверждении Порядка осуществления
администрацией сельского поселения Верхнеказымский бюджетных полномочий главного ад-
министратора доходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский» изменение, изложив
подпункт 3.4 пункта 3 в следующей редакции:

«3.4. Представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и
реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера бухгалтерии

администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Бандысик Г.Н.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2021 года                                                                                                           № 34

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

30 сент
ября  2021 №

33 (220)
21. Внести в приложение «Перечень полномочий органов

местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский по решению вопросов местного значения, передаваемых
органам местного самоуправления Белоярского района для
осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский от                07 ноя-
бря 2019 года № 30 «О передаче органам местного самоуправ-
ления Белоярского района осуществления части полномочий
органов местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский по решению вопросов местного значения» сле-
дующие изменения:

1) в пункте 2.1:
а) подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1) осуществления муниципального контроля на авто-

мобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте;»;

б) подпункт 2.1.2 признать утратившим силу;
2) в подпункте 3.7 пункта 3:
а) в абзаце первом знак препинания «:» заменить знаком

препинания «;»;
б) абзацы второй – четвертый признать утратившими силу;
3) пункт 10 дополнить подпунктом 10.16 следующего со-

держания:
«10.16) организации и осуществления муниципального зе-

мельного контроля на территории поселения.».».
2. Поручить главе сельского поселения Верхнеказымский в

соответствии с настоящим решением заключить с главой Бе-
лоярского района дополнительное соглашение к соглашению
о передаче администрацией сельского поселения Верхнека-
зымский осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения администрации Белоярского райо-
на от 10 ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского райо-
на и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский
Г.Н.Бандысик

№33 (220)
0,5 п.л.

30.09.2021